



## במשיק

"ביתנו" אינו הבמה לבירור מסקנות התכנית הכלכלית של הממשלה ואין בידינו עדיין הנתונים הדרושים להערכת מצבנו עם הפעלת צווי הממשלה. למרות זאת אין לעבור ללא הגבה על מאורע זה. באלץ להבהיר לעצמנו את כל צדי העניין:

מצד אחד אנו צרכנים גדולים של חמרי גלם מיבוא אשר בעקבות פחות-המטבע יעלו לנו במטבע ישראלי סכומים גדולים בהרבה וספק אם נוכל להעלות באותה מדה את מחיר תוצרתנו.

מאידך בתור יצואנים בחקלאות (פרי-הדר ומלונים) ובתעשייה, בזכה לתמורה גדולה יותר מן היצוא. אבל גם כאן עלית מחירי התשומה ביצור לשוק המקומי לא יוחזרו לנו במחירי התוצרת החקלאית ועד אשר יתיצבו המחירים יסבול החקלאי מהפסדים בכרים. הגיעה העת לתגובה נמרצת של ציבור החקלאים ונציגיו.

המצב בסדור העבודה: מתוח למדי בגלל ריבוי החולים מבין החברים והילדים. בוסף על פך יצאו מרבית חברי "סוללים" ואנו עומדים ללא כל גוף זמני וללא נוער. ילדי המוסד העובדים בקבוץ אינם מכסים את כל השטחים ועל כן עלינו למתוח עד קצה גבול היכולת את כוחותינו אנו. גם ההרכב הלא מושלם של צוות סידור-העבודה פוגם אף הוא בסדור יעיל. אין להמשיך במצב זה יותר.

ברשת המשיק: נידונה הצעה למערך לאריזת מלונים, ההצעה נראתה לנו ואם נבצעה נוכל לחסוך ימי עבודה באריזת הפרי.

שמענו דו"ח מפי יוחנן על מו"מ עם שלטונות מס-ההכנסה. נידונו ואושרו תקציבי הלבשה לחברים, הורים, ילדי המוסד והילדים בבית. התקציבים יובאו לאישור השיחה במסגרת הדיונים על תקציבי צריכה.

בענפי עזר: בהמשך לסקירה ב"ביתנו" האחרון אמסור אפעם על הנעשה בשירותים היצרניים:

הנהלת החשבונות: לקראת בוא המכונה (היא כבר בארץ) נערך מחקר ותכנון העבודה בהנהלת החשבונות הכללית וזאת של המפעל במגמה לאיחוד שלם. המחקר נערך על ידי מומחה מעולה, מבחוץ, ואנו תקווה כי גם כאן עם הפעלת המיכון והאיחוד בחסוך ימים ובייעל את העבודה, בוסף על כך בכלול שטחים

הערה: בגלל מחלתו של המזכיר לא הבאנו בעלון זה את האינפורמציה על הנעשה במזכירות נוספים במיכון ויתאפשר מעקב שוטף אחרי הפעילות המשקית

במסגריה - מוסך המאוחדים מרובה המלאכה נוסף לתיקונים השוטפים עובדים על תיקון  
הבמבורי במגמה לסיים את התיקון בהקדם. נוסף לזה עלינו לסיים לתאריך גם את  
סכנת הרפת ומתקנים לכרם ולגן-הירק.

ה ק י ב ו ץ מ ב ר ך

את משפחת סודרי

שמראל, יהודית, אילן דעמורה

ע ס ב ו א ס ל ק ב ו ץ

עבודות חריטה ופחחות רבות מתבצעות  
כל חודש, קצב וטיב העבודה משביע רצון ובמקרים  
שבדקנו את מחירי הביצוע הם היו זולים בהרבה  
מהמחירים המוצעים ע"י קבלני חוץ. יתכן והמסגריה  
תבצע חלק מן הציוד לסכנת האריזה למלוננים.

במוסך נבדקות כל המכונות והכלים  
לקראת עונת האביב. גם שם מתקבלת תמונה ברורה  
בקשר למחירי הביצוע, מחירי החזקת הכלים וכו'. סכומים חדשים אלה יאפשרו שקולים  
בקשר לשמוש או אי שמוש במכונות וכלים מסויימים וללא ספק נוציא מסקנות לגבי  
מכונות שהחזקתן יקרה.

הענף המאוחד מצדיק בהחלט את התקרות שתלינו בו.

נגריה: הרכב העובדים צומצם לאחרונה בגלל בצוע עבודות הנגרות בבנינים החדשים על  
ידי המחלקה לבניה.

העבודות השוטפות הן ההחזקה, ריהוט וציוד לעצפים. כאשר יתקבלו התכניות  
ל"מועדון לחבר" תוכל הנגריה להתחיל בביצוען.

חשמל: לאחר שהקבלן גמר את תאורת הפנים והחוץ במפעל מבצעים את התאורה בכל סככות  
הרפת.

אינסטלציה בבתים וחבורם מבצע הקבלן בפיקוחנו. העבודות השוטפות רבות  
בעקר בחורף גשום כמו השנה, ורק הודות למאמץ מתמיד מחזיקים את הרשת במצב תקין.

מים: במזג אויר "בוצי" קשה לבצע עבודות בשדות והכל נדחה. המשאבה לבאר ג' מוכנה  
אבל אין טעם בתנאים אלה לגשת להרכבה. הדרך קשה ומוטב לחכות זמן מה. גם סיום  
עבודת חבור הפרדס לרשת הביוב במצב דומה. עם שובו של זכריה לעבודה נבצע הכל  
למועד הדרוש.

לאחרונה נעשו שכלולים ברשת המים. הרכב שסתום צף במגדל המים והופסקה  
זרימת מי גלישה לביוב. כמו כן הרכב שסתום מצמצם בכניסת מי "מקורות" לרשת ואנו  
מקבלים את המים בלחץ שווה ומתאם. כעת ננסה להתקין אוטומטיזציה מלאה בבאר הקטנה  
וכך נפתור סופית את אספקת המים לחדשי החורף.

בבנין: עוסקים בהקמת סכנת הרפת והרבה עבודות החזקה בטרם נגש לבניה נרחבת  
(מועדון) כאשר נקבל תכניות-עבודה.

עד אז יש לסיים את הכנת השטח.

אוריאל.

*בנין תכנית*

בחודש ינואר נכנסו אחרוני המשתכנים לדירות המשופצות. עם זאת נסתיים  
xxx שלב רב היקפים בשיפור הדיור ובשיכון החברים בכלל. שופצו 28 יחידות דיור.  
בהגיע החשבונות על הבית האחרון ממחלקת הבניה, נזכר לתת גם סיכום כספי על  
המפעל הזה.

8-ב דירות של השיכונים החדשים, העבודה מתקדמת בסדר הפוך, בגלל החורף  
xxx הגשום והממושך. העבודות הפנימיות הן כמעט גמורות, לעומת זאת איננו יכולים לסיים  
את העבודות החיצוניות. הקירות ספוגים רטיבות יתר על המידה, וגם את עבודות  
הביוב מוכרחים לדחות מלכמה שבועות עד שהאדמה, הרוויה מים, תתיבש ותאפשר ביצוע  
טוב. הבתים החדשים יחוברו לקו ביוב ראשי חדש, אשר יהווה כבר את הקו הנמוך  
ביותר במחנה שלנו.

גם בעבודות בפנים הדירות היה איחור בגלל החלפת המרצפות. התנהל ויכוח ממושך בין ספקי המרצפות, אשר לא היו מגוון אחיד. ובין מחלקת הבניה עד שלבסוף הוחלפו כל המרצפות ב-4 דירות.

xxx בסכנת הרפת ל-64 ראש נמשכות עבודות המסגרות. הבנין מבוצע כולו בעבודה עצמית. גם פה היו הרבה מאד עיכובים בגלל הגשמים. בהמשך לזקיפת הסככה נבצע גם את החצרות משני צדיה, שביל מחבר עם גישרון מעל תעלת הניקוז בין שתי הסככות. נעביר את המאזניים לקירבת מכון החליבה - לחצר הראשונה בה נמצאים העגלים. במקום המאזניים נבנה משטח קליפות שני. עם הרחבת שטח הרפתוח נצטרך בשנים הקרובות לשפר את מצב הניקוז אשר היום הוא בכי רע. מהנסיון שרכשנו בבנית הסככה הקודמת, מתברר כי שכבת ריצוף לא עבה וגם לא יקרה יחסית, פותרת את הבעיה - כמובן בהתקשרות לתעלות ניקוז מסודרות עם החזקה מתמדת.

xxx האורווה, המתוכננת לששה ראש וארבעה סייחים. מסומנת כבר בשטח - ע"י האורווה הישנה - ואנו מחכים להתיבשות הקרקע כדי לחפור את היסודות. הבנין כולו יהיה יצוק בטון בעובי של 15 ס"מ, עם גג עשוי אזבסט. גם את המבנה הזה נבצע בכוחות עצמנו.

לילד מכבה את האור.

איל: למה את מדליטה חושך?

xxx בית תרבות הכולל חדר קריאה, מועדון חדרי ישיבות וחדר הנצחה מונח על שלחן המתכנן. הובטח שעד סוף פברואר נקבל את התכניות ובאביב נוכל להתחיל בבניה. לפני שבועיים סיכמנו, בהשתתפותו של שרגא, פרטים לפיתוח של הקירות החיצוניים, כמו כן הרבה פרטים אחרים בפנים הבנין. התקשרנו כבר עם "מנועי רמלה" בקשר לקירור וחימום האולם. מחיר המיכון יהיה כ-6000 ל"י.

בתכנון הגנני של הבנין וסביבתו - גישה, משטח וגינה פנימית - ישותף אדריכל גנים.

כאן יש לציין את העובדה המשמחת, שלגבי מיקומו של הבנין, בסביבת שלושת צריפי ההתישבות, אין כל חילוקי דעות, לא בין חברים וגם לא בין ההצעות השונות של האדריכלים העוסקים בתכנון הבנין ומיקומו. המקום הסופי יקבע רק אחרי סיכום של ארגון שטח הבניה במרכז המחנה.

xxx אחרי החלטת השיחה לבנות למטבח הקיים תוספת לשטיפת הכלים, נפגשנו לתכנון המבנה אשר יתבטא בסגירת המובלעת בין מטבח הילדים ובין הכניסה המערבית. בימים הקרובים נקבל את תוכנית הגג אשר יהיה עשוי ברזל ואזבסט וכמוהו גם הקיר היחידי, המערבי, יהיה עשוי ברזל עם אזבסט ובפנים מצופה אזבסט חלק. כל האינסטלציה תהיה עליונה. על אופן הביצוע טרם הוחלט.

xxx אולם התרבות - עד כה התקיימו שתי ישיבות עם שני אדריכלים. אחד מהם הציג את הצעתו למיקום האולם בשילוב עם חדר האוכל ועם המועדון לחבר, על הדשא הגדול והשבוע הוא יציג את הצעותיו לתכנון הבנין עצמו - באותו המקום.

האדריכל השני הציג את הצעותיו למיקום האולם עם תכניות לשלושת המקומות של האולם עצמו.

האדריכל השלישי יגיש את הצעותיו תוך כמה ימים. כאן ברצוני להדגיש מה צדקנו כאשר החלטנו לבקש הצעות מוקדמות מכמה אדריכלים ולא להסתפק במתכנן בלעדי. הבנין הוא משולב מבחינת התיפקוד שלו ואינו מקובל בתכנון אולמות רגילים. עד עכשיו נעשתה עבודה יסודית ורבת היקפים על ידי שני האדריכלים והרצאותיהם העשירו לא רק את הנסיון שלהם אבל גם את יכולת השיפוט שלנו.

למרות שההכרעה נמצאת "סוב יודיצ'ה", כלומר תחת שיפוט, ולא נהוג להשפיע על דעת השופטים, שהם במקרה זה כל הקיבוץ כולו, הרי בכל זאת מתפקידי למסור כי כל שלושת האדריכלים מציעים את מיקומו של האולם על הדשא הגדול. שנים מהם מציעים זאת כהצעה אחת ובלעדית והשלישי כהצעה עדיפה על שתי הצעותיו האחרות. לפני שראינו את הצעותיהם לשילוב שלוש בניני הציבור: אולם, מועדון וחדר האוכל, לא תארנו לעצמנו שזה ניתן לתכנון. אבל התברר שאפשר לפתור את בעיית השילוב ובלי ליצור צפיפות, על הדשא המרכזי.

עם קבלת הצעות מגובשות משלושת האדריכלים תכין הועדה את המלצותיה

הנני מציין בקורת רוח כי השתתפות החברים בהוצאות האדריכלים היא רבה וערה, משתתפים קרוב לעשרים חברים, וקיימת הרגשה טובה כי פה יקומו בנינים אשר בתכונם שותף חלק גדול של הקיבוץ. וכך זה טוב ובכוון!

xxx שבילים נסללים בימים אלה, חלקם צמוד לבנינים החדשים והמשופצים וחלקם חדשים - בעקר קשר לבתי מלאכה, לבית החרושת בצדו הצפוני ולמשרדים, לזה מצטרפים גם שבילים לחדר האוכל עשויים מרצפות גדולות. החלטנו על צורת שבילים זו בגלל הארעיות של השטח בתכנון כללי.

xxx גם מפעל התריסים בשיכונים הסטנדרטיים שלנו יסתיים בחודש פברואר. החומר נמצא במקום וגם הפירזול. הביצוע התעקב בגלל המרכיב אשר עסוק במקום אחר.

xxx החזקת הבתים בחורף דורשת הרבה מאד ימי עבודה. 2 בנאים עובדים בקביעות בזה ובעבודות קטנות שוטפות. כמעט בכל הדירות הפונות דרומה היגה חדירה של רטיבות, דבר שלא קרה בשנים הקודמות. אחרי כסיון זה יהיה עלינו לבצע כמה תיקונים יסודיים, עם עבוד ימי הגשם הרצופים.

× × ×

ועתה מהבמה הזאת ברצוני לפנות לחברים ולכלל האוכלוסייה בשתי פניות:

א. אין לקחת חמרי בנין מכל הסוגים בלי רשות, לא מהמחסנים של המחלקה ולא מהמחסנים של הקיבוץ. יש מספיק חמרים לא ראויים לשימוש בבניה החדשה או במבנים הישנים. ואותם נוכל לתת לחברים במידה ויפנו אלינו.

ב. על יד כמה שיכונים חברים צצו סככות שונות המכערות את כל הסביבה ולא רק את הבנין עצמו. החברים מתבקשים לפרקם בהקדם. מובן שקיימת בעיה של איחסון אי אלה חפצים בחדשי החורף אבל לא יתכן שזה יעשה על ידי בניה ספונטנית של מיני סככות וכיוצא בזה. שנינו ואני ברצון נייעץ לחברים בדבר זה ויתכן שנוכל למצוא פתרון לאיחסון משותף.

יעמב ר.

---

בימים אלה סיימה צפורה 7 שנות עבודה במטבח הילדים. בהתאם להחלטת הקיבוץ היא תקבל עליה את התפקיד של מחסנאית המטבח.

סיום עבודתה של צפורה צוין במסיבה בה השתתפו עובדות המטבח וכל המטפלות. המסיבה היתה טעימה ונעימה וחברות ציינו את מסירותה הרבה של צפורה ואת היות מטבח הילדים מוסד אשר משרת את בתי הילדים למופת.

ואמנם כך הוא. מטבח הילדים שלנו יש בו כל היתרונות של מטבח ילדים רצוי ובכוון. המטפלות חופשיות לקחת לילדיהן את הרצוי להם, אינן מוגבלות בכמות המאכלים אשר הן לוקחות. יכו-לות להזמין דברים מיוחדים ותמיד נענות לכך. ובוסף על כך גם היחס הוא יפה ואדיב.

אנחנו בטוחים כי כל היתרונות האלה ישארו במטבח הילדים - כפי שהם היו, עוד פעם אנו מודות לצפורה בשם הנהנים העיק-ריים - הילדים, ואנו מאחלים לה הצלחה מלאה בתפקודה ה-חדש.

המטפלות.

# ס"ח ועדות בטיחות הביטחון

נבחרה אצלנו ועדת בטיחות, אינני יודעת אם ועדה זו עסוקה מאד ובמה בדיוק היא עוסקת. מכל מקום הייתי רוצה להפנות את תשומת ליבה לשטח אחד, הוא שטח התנועה בחצר.

אמנם לא רבה כל כך תנועת המכוניות בחצר ולגבי אלה קיימים כבר חוקים קבועים וכתובות המסדירות את תנועתן. לעומת זאת אין כל חוק ביחס לתנועת העגלות. עגלה הרתומה לבהמה, אין בה אמנם מהמהירות הקטלנית של המכונית, לעומת זאת יש לה לבהמה חסרון אחר. יש לה ראש. ועל כן לא תמיד היא עושה בדיוק את רצון הנוהג בה.

הגיע זמן כי נקבע חוקים גם לתנועת העגלות, מה עוד ואלו נוסעות, עקב תפקידן, ביו בתי הילדים דוקא. חוק ראשון צריך להיות, כי אין להשאיר סוסה בלתי קשורה. אם העגלון התרחק ממנה לזמן מה. אם הולכת בכביש מטפלת עם ילדים קטנים, זכות העדיפות למעבר הכביש למטפלת עם ילדיה ולא לעגלון דוקא.

פרשה לחוד הוא ענין הסוסות הצעירות המסתובבות חופשיות בחצר. בשפה משפטית קוראים לדבר כזה: "אי זהירות פושעת". אין לי כל רצון להפיץ בהלה בפני בעלי חיים אבל ידוע לכל כי סוס צעיר הוא יצור בלתי מרוסן ומסוכן הדבר לתת לפייחות אלו לשוטט ולדהור בכל החצר.

אני תקווה כי הועדה וכן כל הנוגעים בדבר יקחו זאת לתשומת לבם.

רדינה.